
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «29» августа 2023 года                                                                                                   №450 

пгт. Междуреченский 

 
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году,  в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678, приказываю: 

1. Директорам средних общеобразовательных школ: 

1.1. Взять под личный контроль организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

1.2. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады, получение, доставку,  хранение и тиражирование олимпиадных заданий, 

проведение инструктажа с участниками олимпиады. 

1.3. Организовать проведение школьных олимпиад по материалам заданий, 

представленных управлением образования. 

1.4. Принять необходимые меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании комплектов олимпиадных заданий для участников, проверке 

выполненных заданий членами жюри  во избежание утечки информации, приводящей к 

искажению объективности результатов школьного этапа. 

1.5. Обеспечить участие на добровольной основе обучающихся 5 - 11 классов в школьном 

этапе олимпиады по каждому предмету олимпиады, обучающихся 4-х классов – по 

математике и русскому языку. 

1.6. Руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678, Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников 

в  2023-2024 учебном году. 

1.7. Назначить ответственных организаторов в аудиториях из числа учителей, не 

преподающих  данный предмет. 



1.8. Обеспечить общественное наблюдение из числа граждан, аккредитованных в качестве 

общественных наблюдателей.  

1.9. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья участников 

олимпиады. 

1.10. Организовать проведение мониторинга школьного этапа олимпиады по материалам, 

представленным управлением образования (приложение).  

1.11. Предоставить результаты проведения мониторинга в отдел общего и дошкольного 

образования (И.Г.Айнетдинова) до 29 октября 2023 года на электронный адрес: 

Aynetdinovaig@admkonda.ru. 

1.12. Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными 

грамотами. 

1.13. Направить протоколы, рейтинговые листы участников, победителей и призеров в 

отдел по общему и дошкольному образованию в срок до 29 октября 2023 года. 

2. Назначить координатором  школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников И.Г.Айнетдинову, начальника отдела по общему и дошкольному 

образованию управления образования. 

3. Начальнику отдела по общему и дошкольному образованию И.Г.Айнетдиновой: 

3.1. Направить  материалы заданий олимпиады в общеобразовательные организации  в 

день проведения олимпиады по предмету. 

3.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий до  момента отправки в образовательную 

организацию. 

4. Директору МКУ  «Центр сопровождения деятельности образовательных организаций»  

В.А.Никифорову обеспечить своевременное размещение на сайте документов об 

организации и проведении школьного этапа олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления образования                                                                     Н.И.Суслова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Aynetdinovaig@admkonda.ru


Приложение    к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 29 августа   2023  года №450 

 

Мониторинг проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

1. Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года. 

1.1. Количество обучающихся 4-11 классов -       чел. (всего в школе), из них *_____  

чел. приняли участие в школьном этапе олимпиады (*если ребенок принимал 

участие в нескольких олимпиадах считаем его 1 раз). 

1.2. Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, принявших участие в 

олимпиадах с указанием предмета и класса 

1.3. Количество участников олимпиады по предметам (**если ребенок принимал 

участие в нескольких олимпиадах, то  считаем его столько  раз -  сколько принимал 

участие). 
 

 

 

 

 

 

№ 

п.п

. 

Предмет  Количество участников Срок

и 

прове

дени

я 

Кол-во 

победи

телей 

Кол-

во 

призе

ров 

4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Английский 

язык 

           

2 Биология            

3 География            

4 Информатика            

5 Искусство 

(МХК) 

           

6 История            

7 Литература            

8 Математика            

9 Немецкий язык            

10 Обществознание            

11 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

           

12 Право            

13 Русский язык            

14 Технология            

15 Физика            

16 Физическая 

культура 

           

17 Химия            

18 Экология            

19 Экономика            

20 Астрономия            

 ИТОГО:            


